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Miljøtilsyn med Bonderup Dambrug, Bonderupvej 25, 
9230 Støvring 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 65 fører Aalborg Kommune tilsyn med 
visse særligt forurenende virksomheder, herunder dambrug. Dambrug er 
omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt I202 ”Fersk-
vandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra FREA-anlæg, jf. 
listepunkt I204”. 

Jf. dambrugsbekendtgørelsen foretager kommunen mindst en gang om året 
tilsyn med det enkelte dambrug.   

Aalborg Kommune, Miljø har den 1.september 2016 ført miljøtilsyn på Bon-
derup Dambrug CVR-nr. 15760885. P. nr. 1000974075, CHR. nr.103526. 
Tilsynet var et varslet tilsyn.  

Ved tilsynet var dambruget repræsenteret ved ejer og driftsansvarlig Thomas 
Larsen. Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Mette Hildebrand. 

Tilsynet bestod af et fysisk tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med dambrugets 
samlede miljøforhold i forhold til gældende miljøgodkendelse af 21. marts 
2012 og vandindvindingstilladelse af 29. august 2005. Derudover en opfølg-
ning på dambrugets årsindberetning for 2015.  

Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening. 

Bemærkninger til dambrugets miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

Aftaler 

 Ejer oplyste ved tilsynet, at der var en aftager til slam og det blev af-
talt, at der afhændes slam fra slamdepotet på vestsiden i løbet af 
2016 eller primo 2017. Ændres muligheden for at afhænde slam skal 
Aalborg Kommune orienteres om dette, senest i forbindelse med år-
sindberetningen for 2016. 
 
Aalborg Kommune gør opmærksom på, at der forinden afhændelse af 
slam til jordbrugsformål skal udtages en slamprøve jf. vilkår 17 i dam-
brugets miljøgodkendelse. 
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 Ved tilsynet blev det aftalt, at ejer forsøgsvis aflukker rør fra fødeka-
nal til det tidligere indløb fra åen. Tilbagemelding med vurdering af ef-
fekten skal ske inden 14. oktober 2016 til Aalborg Kommune, Vand-
miljø. mef-vandmiljoe@aalborg.dk eller undertegnede. 

 
Vandindvinding 
 
Ved tilsynet blev dambrugets samlede vandindtag beregnet på baggrund af 
målinger af vandføringen ved dambrugets målebygværk i udløb fra plantela-
gunen. Dambrugets vandindtag blev beregnet til 40 l/s, hvilket er i overens-
stemmelse med indvindingstilladelsen. 
 
 
Miljøgodkendelse 
 

Der er kommet en ny dambrugsbekendtgørelse i høring, som forventes at 
træde i kraft pr. 1. januar 2017. Aalborg Kommune vil herefter indkalde til et 
møde, hvor vi kan orientere om hvilke nye krav der fremover vil være gæl-
dende for Bonderup Dambrug.  
 
 
Bæredygtighed 
 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 
samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for men-
neskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. Bonderup Dambrug 
drives pt ekstensivt i forhold til tidligere, der anvendes ikke hjælpestoffer på 
dambruget og forbruget af medicin de seneste år har været begrænset. Får 
græsser dambrugsarealet. 

 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og evt. øvrige 
breve/mail, der er knyttet til dette tilsyn. Bonderup Dambrug har mulighed for 
at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis der ikke kommer 
bemærkninger inden den 30. september 2016, vil dette brev gøres endeligt 
og offentliggøres. 

Tilsynsbrevet offentliggøres på DMA´s (Digital Miljø Administration) hjemme-

side. 
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Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på dambruget og timer forbrugt 
uden for dambruget. 
 
Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Brugerbetalingen 
opkræves i slutningen af 2016.  
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt kan sagsbehandleren altid kon-
taktes. 
 

 
Venlig hilsen 

 

 
 

 

Mette Schmidt Hildebrand  
Magister  
  
9931 2408  
mette.hildebrand@aalborg.dk  
 


